
č. 2/2026

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

www.mikulovice.cz



2

Herní prvky na zahradě MŠ Široký Brod

Hřiště V Zátiší
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Informace obecního úřadu 
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
v letošním roce je jaro, asi jak má být, žádné velké mrazy, krásná teplá odpoledne, 
chladivá rána. Věřím, že dubnové krátké noční mrazíky nikomu neponičily 
předpokládanou úrodu na stromech. Čeho je ovšem málo, je vláha. Sucho je opačným 
extrémem oproti povodním a doufám, že dostatek vláhy nám příroda v následujících 
dnech zajistí v jiných dávkách, než jaké bývají při povodních. Povodňové opravy 
na řece Bělé, které má ve své gesci Povodí Odry, stále čekají na zpracování projektů 
a zajištění stavebních povolení na jednotlivé stavby. Reálně se koryto řeky v některých 
částech začne upravovat až během roku 2027. Termín stavební připravenosti na řece 
je důležitý i pro obec při výstavbě mostů a lávek, protože potřebujeme ke stavebnímu 
povolení i vyjádření Povodí Odry. 
Pro nás je rovněž velmi důležité, že se rozběhla stavba opravy kanalizace a ČOV. 
Odplavená kanalizace se postupně pokládá od ČOV a postupuje se proti proudu řeky. 
Dokončeny jsou již i některé další povodňové stavby, které se začaly realizovat během 
zimy. Oprava sklepních prostor ZŠ, jídelny, školní družiny či zahrady u školní družiny je 
u konce stejně jako všechny práce v MŠ v Širokém Brodě. Zde kromě nového oplocení 
došlo ke kompletnímu odvodnění celé budovy, revitalizaci zahrady s novými prvky pro 
děti a také k úpravě přístupových komunikací do a kolem areálu školky. 
Poslední částí této akce bude úprava zahrad v MŠ v Mikulovicích, která by měla 
být ukončena do konce června. Na konci tohoto měsíce začne také v MŠ výměna 
sociálního zařízení ve staré budově i s následným připojením do kanalizace. Druhá 
etapa opravy sociálního zařízení se bude realizovat v příštím roce. 
Jsou ukončeny také práce na sportovištích za ZŠ v Mikulovicích, kde byl pokládán 
nový povrch na víceúčelovém hřišti a postaveno nové oplocení kolem celého areálu. 
Na hřiště V Zátiší byla instalována nová dopadová plocha pod herní prvky, doplněn 
písek do pískoviště, doplněna zámková dlažba pod přístřešek, postaveno nové 
víceúčelové hřiště a umístěn nový stůl na stolní tenis. Samozřejmostí je také nové 
oplocení kolem celého areálu. 
Poslední částí, která bude nově postavena, je areál kolem cyklostezky – cvičící stroje, 
kde by měla vítězná firma zahájit stavební práce během měsíce června. 
Výstavba hasičské zbrojnice v Mikulovicích se pomalu blíží ke konci. Koncem měsíce 
srpna plánujeme slavnostní otevření s prohlídkou pro veřejnost a prezentací historie 
této budovy. O přesném termínu konání otevření zbrojnice vás budeme informovat. 
V tuto chvíli probíhá také oprava mostu přes Bělou, která byla zahájena 20. dubna 
a měla by být ukončena čtyři měsíce od zahájení stavby. Opravy místních komunikací 
(první část) začnou začátkem června a budou probíhat až do konce letošního roku. 
Obec vypsala čtyři výběrová řízení, kdy dvě vyhrála firma JHF Heřmanovice a dvě firma 
Berkastav. O tom kdy, která komunikace bude opravována, budeme včas informovat 
občany na webových stránkách obce, FB či rozhlasem.
V měsíci květnu byla také zahájena výstavba prvního ze dvou plánovaných bytových 
domů v lokalitě u fotbalového hřiště. Na konci příštího roku zde vznikne osm nových 
bytových jednotek, které obec nabídne občanům k užívání. Od roku 2000, kdy byly 
postaveny po povodni 1997 nové byty v půdních prostorách obecních budov, je to 
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opět příležitost obce nabídnou občanům nejen pozemky k výstavbě RD, ale i nájemní 
bydlení v Mikulovicích. 
Touto formou bych chtěl ještě jednou poděkovat všem ženám a dívkám za účast 
na oslavě MDŽ, kterou jim připravili v prostorách OÚ zaměstnanci úřadu. V měsíci 
dubnu proběhlo také v sále OÚ již tradiční vítání občánků. I zde bych chtěl veřejně 
poděkovat všem, kteří se na organizaci této akce podíleli. 
Závěrem bych vás všechny také rád pozval na naše tradiční letní slavnosti Dny 
Mikulovic, které se v letošním roce budou konat 20. června 2026. Krásné léto, 
příjemné a pohodové dny, spoustu letní zábavy vám přeje

starosta obce Mikulovice Roman Šťastný

Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice konaného dne 
17. února 2026 v 16:30 hod. v budově Obecního úřadu v Mikulovicích – sál kina.

Zastupitelstvo Obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materiálů:

I. Schválilo usnesením č. 32/20/2026  

1. Program 20. zasedání zastupitelstva obce. 

2. Návrhovou komisi ve složení: Iva Krajčíková, Mgr. Marta Ostrá, Pavlína Plašilová.

3. Ověřovatele zápisu: Ivo Kasal, Gabriela Halodová.

4. Kontrolu plnění ukládacích usnesení.

5. Prodej pozemku p.č. 4821 trvalý travní porost o výměře 1437 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice za dohodnutou kupní cenu ve výši 49.390 Kč.

6. Bezúplatný převod pozemku p.č. 530/1 a p.č. 530/4 oba pozemky v k.ú. Široký Brod 
z majetku Římskokatolické farnosti Široký Brod do majetku obce Mikulovice.

Dále zastupitelstvo obce Mikulovice vzalo na vědomí:

1. Informaci o stavu přípravy zadání 2. změny ÚP Mikulovice.

2. Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31. prosinci 2025, kdy příjmy tříd 1,2,3,4 
jsou celkem 173,403.745,73 Kč. Třída 8 - financování je 231,925.433,49 Kč. Příjmy 
celkem k 31. prosinci 2025 po zapojení třídy 8 - financování činí 405,329.179,22 Kč.

Výdaje k 31. prosinci 2025 jsou 137,162.634,19 Kč. Třída 8 - financování je 1,227.252 Kč 
a zůstatky na účtech obce k 31. prosinci 2025 činí 266,939.293,03 Kč. Výdaje celkem 
k 31. prosinci 2025 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 405,329.179,22 Kč.

3. Informaci o tom, že rada obce Mikulovice schválila 30. prosince 2025 6. rozpočtové 
opatření obce Mikulovice za rok 2025, kdy příjmy tříd 1, 2, 3, 4 po zapojení rozpočtového 
opatření jsou 174,091.357,77 Kč. Výdaje po zapojení rozpočtového opatření jsou 
403,254.257,77 Kč. Třída 8 - Financování je po zapojení rozpočtového opatření celkem 
229,163.000 Kč.	
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4. Informace o připravovaných investičních akcích v roce 2026 a opravách na obecním 
majetku po povodni v roce 2024.

5. Zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2025.

6. Výroční zprávu za rok 2025 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb..

Mgr. Roman Šťastný, starosta obce Mikulovice

Jiří Šimík, místostarosta obce Mikulovice
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Mikulovické dny 2026

Vítání občánků

Obec Mikulovice vás srdečně zve na tradiční akci Mikulovické dny 2026, která se 
uskuteční v sobotu 20. června 2026 v areálu za budovou Obecního úřadu v Mikulovicích.
Letošní ročník nabídne bohatý program pro děti i dospělé. Návštěvníci se mohou těšit 
na vystoupení místních dětí, tvořivé dílničky, horolezeckou stěnu, oblíbené skákací 
hrady i malování na obličej.
Pro dospělé bude připravena večerní zábava, příjemné posezení s přáteli a hudební 
vystoupení kapel i známých interpretů. O skvělou atmosféru se postará také 
pestrá gastro zóna plná domácích specialit, šťavnatých burgerů, sladkých dobrot 
a regionálního piva, vína i dalších pochutin.
Vstup na celou akci je zdarma, proto neváhejte a přijďte si užít den plný zábavy, hudby 
a pohodové atmosféry.

 za obec Mikulovice Petra Kouřilová

Dne 18. dubna se v obci Mikulovice konalo 
slavnostní vítání občánků. Celá akce se nesla 
v krásném jarním duchu a hlavním tématem 
byl oblíbený Krteček. Slavnost proběhla 
v nádherně vyzdobeném kinosále, který 
vytvořil příjemnou a slavnostní atmosféru pro 
všechny přítomné.
Nově narozené děti byly společně se svými 
rodiči přizvány k předání dárků za doprovodu 
krásné prezentace. Malé občánky slavnostně 
přivítala zastupitelka obce Iva Krajčiková 
společně s matrikářkou Renatou Čujovou. 
Celé dopoledne se neslo v milé a dojemné 
atmosféře plné radosti a úsměvů.

Renáta Čujová, matrikářka obce

* Víte, že
V budově obecního úřadu byly instalovány informační tabule o panovnících a prezidentech českých 
zemí. Po načtení QR kódu vám budou poskytnuty další informace o konkrétní osobnosti psaným 
textem nebo hlasovým záznamem.

Drahomíra Dostová Jurníková
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Dne 14. května se v restauraci Patolda uskutečnilo tradiční setkání jubilantů, kteří 
v roce 2026 oslaví významná životní jubilea – 85, 90, 95 let. Letos toto krásné životní 
výročí oslaví úctyhodných 45 občanů naší obce.
Setkání se podle zdravotních možností zúčastnilo 27 jubilantů. Slavnostně je přivítal 
starosta obce Mgr. Roman Šťastný společně s místostarostou Jiřím Šimíkem. Během 
příjemného odpoledne si hosté poseděli, občerstvili se, popovídali si a zavzpomínali 
na mnohé životní okamžiky.
Po skončení setkání byli jubilanti pohodlně odvezeni do svých domovů krásným 
autobusem společnosti Kamitiro. Celé setkání se neslo v přátelském a srdečné 
atmosféře a bylo milým poděkováním našim starším spoluobčanům.

Renáta Čujová, matrikářka obce

* Víte, že
se 1. srpna 2026 koná další ročník Mikulovických her – tentokrát v Nové Vsi v Horách. Pokud by někdo 
měl zájem reprezentovat naši obec v některé z disciplín: malá kopaná, stolní tenis, požární útok, 
vybíjená, dáma či kulečník, může se nahlásit v Místní knihovně a IS Mikulovice paní Petře Kouřilové 
– kontakt: 734 258 597.
Informace o odjezdu a návratu vám budou poskytnuty cca týden před odjezdem do Nové Vsi v Horách.

Roman Šťastný, starosta obce Mikulovice

Tradiční setkání jubilantů obce
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Informace k volbám do zastupitelstva obce
Volby do zastupitelstva obce se uskuteční ve dnech 9. října 2026 a 10. října 2026.

Žádáme občany, aby věnovali pozornost správnému volebnímu okrsku:

Volební okrsek č. 1 - kinosál OÚ
Jsou zde zapsaní všichni občané Kolnovic, Mikulovic a obyvatelé ulic Hlavní od okálu 
nahoru, ul. Hradecká, ul. Za Elektrárnou.

Volební okrsek č. 2 - MŠ Široký Brod
Je určen pouze pro občany Širokého Brodu

Prosíme voliče, aby dodrželi příslušnost ke svému volebnímu okrsku, čímž přispějí 
k plynulému průběhu voleb.
Děkujeme za spolupráci.

Renáta Čujová, matrikářka

Mistrovství České a Slovenské republiky
v silniční cyklistice

Mistrovství České a Slovenské republiky v silniční cyklistice se letos uskuteční 
na Jesenicku. Konkrétně 27. a 28. června 2026. V průběhu konání závodu bude úplně 
uzavřena komunikace I/44 mezi Jeseníkem a Písečnou a také komunikace II/453 
mezi Jeseníkem a Rejvízem. Objízdná trasa z Mikulovic do Jeseníku bude vedena 
přes Žulovou. Zachovány však zůstanou všechny autobusové spoje, jen vlivem 
průjezdu závodníků po okruhu může docházet ke zpoždění jednotlivých linek.
Vzhledem k tomu, že veškeré autobusové linky budou vypravovány a budou moci 
projíždět uzavřeným úsekem, doporučujeme obyvatelům, aby jich využili, protože 
to bude spolu s vlakem nejkratší cesta z/do Jeseníku.
Na styčných bodech – tj. na hlavních křižovatkách v uzavírce – budou řídit provoz 
proškolení pořadatelé. V rámci asistence budou předávat řidičům pokyny a informovat 
je, kudy mohou momentálně projet. 
V současnosti připravuje pořadatel mistrovství, jímž je tým Czech Tour, informační 
letáky a materiály, které bude předávat samosprávám jednotlivých obcí na Jesenicku. 
Zároveň příslušné obce prosí o jejich maximální možné sdílení k informování obyvatel.
Pro případné dotazy o průjezdnosti bude také zřízena speciální telefonická linka.

Ivo Pytlíček, operační manažer Czech Tour
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Letošní Noc s Andersenem byla plná 
dobrodružství, zábavy a napínavých úkolů.
Hlavními hrdiny byly samozřejmě děti, 
které k nám plné očekávání přivedli jejich 
rodiče. O bohatý program i skvělou náladu 
se postaraly paní učitelky společně s paní 
knihovnicí.
Celý večer se nesl ve znamení stých 
narozenin spisovatele Miloše Macourka. 
Děti se tak setkaly se známými postavami 
– Machem, Šebestovou, psem Jonatánem 
i kouzelným sluchátkem. Přivítala je také 
veselá opice Žofka. Velkou inspirací byly 
nezaměnitelné ilustrace Adolfa Borna a nechyběl ani Létající Čestmír se svými 
zázračnými květinami.
Právě kouzelnému sluchátku děti během večera svěřovaly svá nejtajnější přání. 
A protože je sluchátko skutečně čarovné, všechna přání zůstanou bezpečně uložena 
jen u něj.
Velké poděkování patří paním kuchařkám za výborné řízky k večeři. Milým překvapením 
byl i dárek od maminky s Johankou v podobě ovocné bomby plné vitamínů, která 
dětem dodala energii na další dobrodružství a všem moc chutnala.
Celou knihovnou nás provázely nádherné kulisy Evy Kouřilové, díky nimž získala noc 
kouzelnou atmosféru a děti se mohly naplno ponořit do světa fantazie.
Večer v knihovně se proměnil v nezapomenutelné dobrodružství plné příběhů, smíchu 
a přátelství. 
Ještě jednou velké díky všem, kteří se na akci podíleli – našim úžasňákům, kteří se 
s chutí a vervou pouštěli do všech úkolů, paní učitelce Marcele Lužíkové, paní 
asistentce Ladě Kalašové a také paní ředitelce ZŠ Ivaně Látalové za zapůjčení 
školních prostor.

za knihovnu Mikulovice Petra Kouřilová  

* Víte, že
v parku pod kostelem opět najdete oblíbenou knihobudku? Děkuji 
zaměstnancům obce pod vedením pana Navrátila za její opravu 
a návrat na místo. Přijďte si vybrat knihu!

za knihovnu Petra Kouřilová

Noc s Andersenem aneb jak jsme nespali
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Školní družina při ZŠ Mikulovice
Po jarních prázdninách jsme se vrhli na nové zážitky. V únoru, jelikož napadl sníh, 
to byla akce „Mezi námi Eskymáky“. V březnu jsme měli kurz „Enkaustiky“, což je 
starodávná technika kresby horkým voskem, na hřišti jsme pak zažili „Sportovně 
zábavné odpoledne“ plné soutěží a her. Také jsme tvořili z různých materiálů jarní 
a velikonoční dekorace, naše výtvory jsme prezentovali na Velikonoční výstavě v obci. 
V dubnu byly nejmladší děti na návštěvě v knihovně, starší si zopakovaly v oddělení 
první pomoc. Bavily je stavby z molitanových stavebnic, soupeřily v různých stolních 
hrách a kvízech. Při vycházkách jsme opakovali dopravní značky. Akce „Ekoateliér“ 
skrývala vyrábění z odpadního materiálu jako jsou použité PET lahve, staré noviny 
a krabice. V měsíci květnu nás čeká akce „Srdíčkovaná“ a také díky teplému počasí, 
více času stráveného na čerstvém vzduchu.
A co je u nás ještě nového? Na zahradě máme pod herními prvky nový bezpečnostní 
povrch, oplocení a vahadlovou houpačku.

za kolektiv vychovatelek ŠD Irena Sedláková

V pátek 24. dubna 2026 se v Kapli v Jeseníku konala Okresní přehlídka klavíristů 
v komorní hře. A bylo to velmi krásné poslouchání. Třicet jedna klavíristů, kteří se 
sjeli ze všech koutů našeho okresu, zahrálo nejen v duu, ale slyšeli jsme skladby 
i podání tria či kvarteta. Byli mezi nimi nejmladší, pro které byla společná hra prvním 
vystoupením až po nejstarší, kteří předvedli již velmi muzikální výkony. Také mikulovičtí 
se zúčastnili. Velké poděkování a pochvala patří Kájovi a Vaškovi Hanulíkovým, Kubovi 
Bránkovi, Barborce Szkipalové a Stellince Šíblové. 
Dne 17. dubna 2026 se konal klavírní koncert žáků a studentů z klavírní třídy 

* Víte, že
období školního vyučování ve školním roce 2025/2026 v základních školách končí v pátek dne 
26. června 2026? Od pondělí 29. června mají žáci hlavní prázdniny. Ve škole se opět sejdeme v úterý 
1. září 2026.

Mgr. Ivana Látalová, ředitelka školy

* Zjistili jste už
že veškeré aktivity a akce základní školy najdete na našich webových stránkách www.mikulovicezs.cz, 
Instagramu a Facebooku školy?

Mgr. Ivana Látalová, ředitelka školy

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Zprávy z ZUŠ Mikulovice
Co se dělo v ZUŠ
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p. uč. Lenky Polcrové. Před zcela 
zaplněným sálem Kaple v Jeseníku 
předvedli svá vystoupení kromě žáků 
ZUŠ Jeseník také hosté – klavíristé ze 
ZUŠ Javorník, pobočné třídy v Písečné. 
Obecenstvo z řad rodičů, prarodičů 
a dalších posluchačů si vyslechlo mnoho 
písní v různých úpravách v podání 
těch nejmenších, řadu působivých 
skladeb starších žáků až po studenty, 
kteří předvedli velmi náročné skladby 
světových velikánů. Všem patří velká 
pochvala a poděkování.

za ZUŠ Jeseník, pobočné třídy Mikulovice, Lenka Polcrová

Po dlouhé zimě jsme se konečně dočkali jara, které přineslo více slunce, úsměvů 
a chutí do společných akcí. V březnu u nás proběhl Den otevřených dveří a zápis 
nových dětí do MŠ. K zápisu se dostavilo 13 dětí v doprovodu svých rodičů a všechny 
děti byly přijaty k docházce do naší školky od září. Uspořádali jsme pro děti Bláznivý 
den, který se jim velmi líbil a byl plný bláznivých převleků, her a aktivit. Velikonoční 
období nám přineslo příjemnou tvořivou atmosféru. Děti ve všech třídách vytvářely 
různé jarní dekorace, které si rodiče mohli zakoupit na Velikonoční výstavě v kinosále 
obecního úřadu. Před Velikonocemi jsme si užili také pašijový týden. Každý den patřil 
jiné barvě i tradici, do které se děti s nadšením zapojily. Navštívilo nás maňáskové 
divadlo ze Šternberka s klasickými pohádkami pro děti. Nejstarší děti vystoupily 
s pěkným kulturním programem na Vítání nových občánků v obci.
A co nás čeká v květnu a červnu? Ve třídách pilně připravujeme program ke Dni 
maminek, se kterým navštívíme i naše babičky na penzionu. Těšíme se na tradiční 
karneval, který bude v tématu cirkusové show i na výlety jednotlivých tříd. Nejstarší 
děti čeká škola NANEČISTO ve spolupráci se základní školou, sportovní olympiáda 
školek v Jeseníku a děti si již nacvičují svůj vlastní program na rozloučení se školkou. 
Také oslavíme na zahradě Den dětí, kde budeme mít zmrzlinu a diskotéku. A pustili 
jsme se do přípravy přeshraničního projektu „RUKU V RUCE“ ve spolupráci s našimi 
kamarády z polských Glucholaz. V případě schválení žádosti projektu plánujeme jeho 
realizaci od června 2026 a celý příští školní rok. Ke konci června doplníme program 
na Dnech Mikulovic vystoupením našich dětí.
V průběhu letních prázdnin bude v MŠ probíhat modernizace dětského sociálního 
zařízení, umýváren a rekonstrukce zadní zahrady, kdy bude hlavní budova školky 
uzavřena. Provoz bude v novější zadní části budovy, ale o tom budeme podrobněji 
informovat rodiče v MŠ.
Na závěr děkujeme všem rodičům za celoroční spolupráci, ochotu a podporu při 
našich akcích. Za to, že nám svěřujete vaše děti a máte v nás důvěru. 
Přejeme všem krásné prázdniny plné sluníčka, pohodu a odpočinek.

za kolektiv MŠ Mikulovice Michaela Sroková

Zprávy z MŠ Mikulovice
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Jaro k nám dorazilo v plné síle a s ním 
i spousta radosti, sluníčka a pohybu. 
V tomto krásném zelenajícím se 
období jsme se rozloučili se zimou 
u řeky Bělé. Děti si vyrobily eko Morany 
z brambor a přírodnin a vyhnaly zimu 
pryč. Na jaře proběhl také zápis 
do mateřské školy, děti navštívily 
mikulovické kino a v rámci povídání 
o zvířátkách a jejich mláďatech nás 
ve školce navštívila Simba, vodící 
pes nevidomé paní Skálové, který 
jí pomáhá v každodenním životě. 

Děti tvořily také jarní věnce a výrobky, které se prodávaly na velikonoční výstavě 
v Mikulovicích, jíž také navštívily. Ve školce jsme si užili barevný velikonoční týden 
provázený velikonočními zvyky a tradicemi. 
Školáčci navštívili první třídu v ZŠ Mikulovice, navštívili hvězdárnu v Jeseníku 
a vzdělávací programy v DUZE: „Co se děje v hnízdě“ a „Zábavné recyklování.“ V parku 
u sokolovny jsme měli „Čarodějnický REJ“ plný disciplín, hudby a tance s opékáním 
špekáčků a vařením čarodějného lektvaru. V Hradci-Nové Vsi jsme byli na prohlídce 
hasičského minimuzea, v Lipové lázních na školním výletě ve Faunaparku za zvířátky. 
Nyní se těšíme z krásné revitalizované školní zahrady s novými herními prvky. 
Na této zahradě si užijeme také Den dětí a loučení se školáky, spoustu pohybu, 
hledání jarních květin, každodenní pozorování čápů a života u řeky. Těšíme se také 
na „Školu na nečisto“ v ZŠ Mikulovice, slavnostního vyhlášení soutěže v kině Jeseník: 
„Pohádky z batůžku,“ které jsme se zúčastnili, výletu do Zlatých Hor, do Jeseníku 
na dopravní hřiště u ZŠ B. Němcové a účasti na vystoupení na Dnech obce Mikulovice. 
Příjemné prožití slunečních jarních dní i s trochou vláhy vám přeje MŠ Široký Brod.

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Ráda bych vyjádřila upřímné poděkování zaměstnancům obce Mikulovice a členům 
místního sboru dobrovolných hasičů za jejich ochotu, vstřícnost a významnou pomoc 
při úpravách zahrady našeho domu s pečovatelskou službou.
Pod vedením pana Petra Navrátila se na podzim podařilo bezpečně přesunout velký 

Zprávy z MŠ Široký Brod

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Poděkování zaměstnancům obce Mikulovice
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zahradní stan na jiné stanoviště, aby mohlo v zimním období dojít ke kácení starých, 
lámajících se a nebezpečných stromů v těsné blízkosti plotu. Tyto práce — včetně 
samotného pokácení i následného úklidu — provedli zaměstnanci obce, za což jim 
patří naše velké poděkování. Odstranění těchto stromů bylo nezbytné nejen kvůli 
neustálému nepořádku na zahradě, ale především kvůli bezpečnosti našich seniorů 
při pobytu venku.
Na jaře následně v dolní části zahrady proběhla revitalizace provedená firmou Zahradní 
architektura NK s.r.o., která zde vytvořila malebné a klidné zákoutí pro odpočinek 
v zeleni s krásným výhledem na kostel. Po dokončení všech prací se pánové z obce 
a dobrovolní hasiči opět ochotně vrátili a pomohli nám zahradní stan umístit zpět 
na zpevněnou plochu, aby mohl být znovu plně využíván při aktivitách se seniory.
Velmi si vážím jejich ochoty, spolupráce a lidského přístupu. Děkuji za práci, která 
má skutečný dopad na kvalitu života našich klientů i na prostředí, ve kterém tráví svůj 
čas. Je skvělé vědět, že v naší obci jsou lidé, na které je spolehnutí.

za Soužití 2005, o. p. s. ředitelka Mgr. Štěpánka Beníčková

Klub maminek

Od začátku roku maminky prostory Komunitního centra využívaly velmi málo. Bohužel 
nejčastějším důvodem byly nemoci dětiček. Pokud jsme se ale sešli, tak to potom 
stálo za to. Děti si v herně opět prozkoumaly hračky, které pro některé byly opět 
jako nové. V únoru se nám ale podařilo jedno moc milé setkání. Šlo o Jarní tvoření. 
Maminky společně s klientky Soužití 2005 o.p.s a s členkami VU3V se sešly, aby si 
vyrobily jarní věnce na dveře, nebo co samy chtěly. Fantazii se meze nekladly. Během 
tohoto pondělního dopoledne v prostorách centra panovala velmi přátelská a klidná 
atmosféra. Zatímco maminky s ostatními tvořily, děti si krásně hrály. Nepotkáváme 
se jen v prostorách Komunitního centra, chodíme společně i na procházky s kočárky, 
na dětská hřiště. Pokud se domluvíme v odpoledních hodinách, přidají se k nám 
i starší děti, které jsou povinné školní docházce, a ti například jedou na kolech či 
odrážedlech. 
Ráda bych vás pozvala 9.června 2026 do prostor zadní zahrady u mateřské školky 
v Mikulovicích, na Odpolední snack. Akce stojí na zapojení všech. Maminky, tatínci, 
prarodiče, kamarádi ... přijďte si užít příjemné setkání u dobrého jídla. Každý můžete 
přinést něco malého k jídlu nebo pití, a podělit se s ostatními. Více informací se 
dozvíte v plakátku, který je připojen v tomto čísle vydání. Těšíme se na všechny!! 
Opět bych ráda vyzvala maminky z Mikulovic a okolí, přijďte za námi. Přijďte si za námi 
jen tak posedět, vypít si v klidu kávu a vaše děti si mezitím pohrají s těmi ostatními.

Petra Závěšická, Klub maminek
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Spolky obce Mikulovice

Velikonoční výstava

V březnu proběhla další Velikonoční výstava, která i tentokrát byla v prostorách Kina 
Mikulovice. Bylo připraveno velké množství jarního, velikonočního a jiného zboží 
k prohlédnutí i zakoupení. Děkujeme všem, kteří nám pomohli s přípravou a výpomocí 
při samotné výzdobě. Jsme rádi, že každým rokem se nám podaří najít nové prodejce 
a zajistit tak různorodost nabízeného zboží. V letošním roce k nám poprvé zavítal 
i SALET Javorník, který již 20 let pomáhá osobám se zdravotním znevýhodněním 
a duševním onemocněním.  Jsme rádi, že si naši občané najdou chvilku a výstavu 
navštíví. Pro děti jsme měli připraven dětský koutek a byl plně využit dětmi z mateřské 
školky v Širokém Brodě i Mikulovic. Děkujeme vystavovatelům a už se těšíme na další 
ročník

za MSRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková

* Víte, že
Nadace Agrofert darovala našemu spolku MSRPDŠ 20.000 Kč na akce pro děti, které budeme tento 
rok pořádat? Děkujeme.

za MSRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková 

* Víte, že
dne 24. června ve 14 hod. proběhne slavnostní otevření nové budovy sociální služby následné péče 
organizace Darmoděj z.ú u fotbalového hřiště? Možnost prohlídky prostor nového objektu a setkání 
s pracovníky organizace Darmoděj.

Pavel Macháček

Mikulovický spolek žen

Ani na jaře Mikulovický spolek žen nezahálel a připravil několik aktivit nejen pro ženy 
spolku.
Velký Gatsby v sobotu 21. března 2026 ukončil naši plesovou sezonu. Krásné ženy, 
elegantní pánové, vyzdobená sokolovna, živá hudba, předtančení děvčat z Jes Teamu, 
bohatá tombola – to vše bylo k vidění.
Akce by nebyla možná bez velké pomoci spousty lidí. Poděkování posíláme 
na Obecní úřad Mikulovice. Nejen vedení, ale i klukům pod vedením Petra Navrátila. 
Také TJ Sport Mikulovice za prostory, hasičům za dozor, děvčatům ze spolku a jejich 
polovičkám za obětavost a velkou dávku energie. 
Obrovské díky všem našim sponzorům, kteří nás podpořili, a díky nimž byla tombola 
pestrá a bohatá. Velmi si toho vážíme a všem výhercům gratulujeme.
Těšíme se na viděnou zase za rok. Anebo na podzim na zábavě??
Ženy také nezapomněly oslavit MDŽ, Den matek a společně se připravují na výšlap, 
či opékání špekáčků. Pro širokou veřejnost členové našeho spolku opět připravují 
na září Retrohry. Pokud máte zájem si zasoutěžit, neváhejte se přihlásit.

za MSŽ Marcela Lužíková
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Staří psi

Stolní tenis

Dominik John druhý zleva

Máme-li něco písnout o nás, nevím, 
čím začít...
Hráli jsme již chvíli po místních 
hostincích, kde jsme se bavili. 
Kde se zrodil nápad? Ten vznikl 
tehdy, když se Péťa chtěl učit hrát 
na kytaru. Říkám, neblbni, koukni 
do kalendáře, kolik ti je. Sedni 
na bednu od zelí a bubnuj. Do té 
doby byly jeho nástrojem dvě lžíce 
a hrana stolu, kde nám udával rytmus 
a skvěle nás bavil. Po pár dnech dorazil 
s cajónem (čti kachón) a to byl začátek. Název? To se přeci nabízí samo.
K samotnému hraní nás v začátku nakopnul místní zvukař Luban, se kterým neustále 
spolupracujeme. Ani v nejmenším jsme nečekali, že se to takhle rozjede. Máme 
obrovskou radost, že je mezi námi ještě hodně takových lidiček, kteří se chtějí bavit, 
zavzpomínat na doby s kytarou u plápolajícího ohně, cítit tu vůni špekáčků, zrzavého 
moku a dobrého vína – prostě si udělat krásný večer, společně si zazpívat a večer 
v klidu usínat. Jednou větou na závěr: Jsme tu jenom díky vám a pro vás (a hlavně 
nás to tak baví...)

Hyňa a Péťa

V loňském roce skončil A tým Mikulovic v krajské soutěži 2B (zjednodušeně 
v oblastním přeboru okresů Bruntál, Jeseník a Šumperk) na druhém místě 
za suverénním Rýmařovem. Letos si to zopakoval, jen před ním tentokrát skončil 
Bludov, který jako jediný dokázal Mikulovice v sezóně porazit. Hlavním tahounem 
mužstva byl „nesmrtelný“ Miloš Matějíček st., který v bezmála 80 letech vyhrál 
76 zápasů z 82, do nichž nastoupil a dokazoval, že stolní tenis se s věkem nezapomíná. 
Druhou nejvyšší úspěšnost si udržoval o generaci mladší Josef Pokorný s bilancí 
53:15. Důležité body sbírali i Jaroslav Hradil a Zdeněk Fňukal. 
Béčko Mikulovic, které loni vyhrálo regionální (okresní) přebor, bohužel na krajskou 
soutěž nestačilo a skončilo na posledním 
12. místě, když v průběhu ročníku dokázalo 
pouze jednou remizovat, a sestoupilo 
do regionálního přeboru. Přestože hráči 
soutěž neudrželi, získali cenné zkušenosti, 
jež se jim budou hodit v případě potřeby 
naskočit za absentující hráče A týmu.
V něm uplynulé sezóně bojoval mikulovický 
C tým, jenž nastupoval ve značně 
proměnlivém složení a dával šanci i mladým 
nadějím. Soutěž zakončil na 4. místě 
ve středu tabulky.
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Na velký úspěch dosáhl však v mládežnické kategorii U11 (do deseti let včetně) 
talentovaný Dominik John, který 26. dubna vyhrál Přebory Olomouckého kraje, které 
se konaly ve Štítech. Při účasti nejlepších hráčů kraje této věkové kategorie nepoznal 
pocit porážky a zaslouženě se stal krajským přeborníkem, což se nějakému hráči 
z Jesenicka (natož z Mikulovic) nepodařilo už řadu let. Za příkladné tréninkové úsilí 
a herní zarputilost náleží Dominikovi velká gratulace!

za oddíl stolního tenisu Josef Pokorný

Zprávy z FK Mikulovice

V současné době je již v provozu hřiště s umělým povrchem, kde zbývá jen vyměnit 
sítě na brankách a složit dvě nové přenosné branky.
Oplocení areálu je také dokončeno a z důvodů jeho neničení jsou malé branky 
odemčeny, tak doufám, že si toho „návštěvníci“ všimli a nebudou ničit záchytné sítě 
na umělce.
Nyní probíhá osévání hlíny na hlavním hřišti, která bude vrácena zpět, a v brzké době 
bude zaseta tráva, což je podmíněno dostatkem vody na zalévání. Dále je objednána 
nová samochodná sekačka.
Nejvíce se nyní pracuje na podání žádosti o dotaci NSA II.  Je to spousta papírování, 
a hlavně šibeničních termínů. Tato dotace, pokud bude přiznána, bude použita 
na opravu budov šaten a tribuny. Dále z ní bude hrazena celková oprava areálu 
po povodni 2024 (výměna zábradlí kolem hřiště, zábrany za brankami, střídačky atd.).

za VV FK Mikulovice Jiří Zlatník

V mikulovické kronice chybí zápisy ze 70. let. V době nastupující normalizace se 
nikdo do funkce kronikáře nehrnul. Zapisovat události jinak, než je prožívala většina 
obyvatel obce, nikoho nelákalo, a tak byla kronika „odložena“ a „oživla“ až v polovině 
80. let, kdy se jí ujala Marie Sýkorová a vedle každoročních zápisů doplnila i retro 
události z let 1979–1985. Rok 1976 však v kronice chybí a nemůžeme proto nahlédnout 
do toho, čím naši předkové před půl stoletím žili. Zavděk tak musíme vzít rokem 1986 
a přiblížit si hlavní události v obci před 40 lety.

Na počátku druhé poloviny 80. let netrápila naše předky nízká porodnost – v obci se 
v roce 1986 narodilo 46 dětí (25 chlapců a 21 dívek). Svým potomkům rodiče nejčastěji 
dávali jména Jan, Lucie a Eva. 
Celý únor byla tuhá zima, teploty se přes den nedostaly do plusových hodnot a na 
konci měsíce klesaly hluboko pod 20 stupňů pod nulou. V noci z 27. na 28. února se 
vzduly ledové kry v náhonu za „kameňákem“ a zatarasily průtok vody pod mostkem 
u bývalé tržnice. Voda se rozlila po silnici a okolních zahradách, pronikla do sklepů 
domů pana Mrtky, Rotha, Pruchnického a do domu vedle pošty, jež tehdy sídlila naproti 

Okénko do historie

Mikulovice v obecní kronice v roce 1986
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lávce. Jaro bylo velmi proměnlivé – teplé a slunečné dny střídala prudká ochlazení. 
Na počátku června napadlo na Pradědu ještě 41 cm sněhu a po oteplení stoupla 
hladina Bělé asi o metr, ale žádné škody řeka nenapáchala.
Nikdo tehdy ještě netrávil čas u počítače nebo s mobilem v ruce, a tak se lidé mnohem 
více bavili spolu. V lednu se konaly dva plesy – Českého svazu žen a Sdružení rodičů 
a přátel školy a v únoru tři – ples vojenského útvaru, Svazu socialistické mládeže 
a maškarní ples Osvětové besedy. V březnu následovaly tradiční oslavy Mezinárodního 
dne žen, které byly rozprostřeny do tří dnů, neboť zvlášť slavily ženy z posádky, zvlášť 
z lisoven, a nakonec uspořádal posezení pro všechny Mikulovický svaz žen.
Dne 7. dubna se z místního rozhlasu ozvala zpráva, že se krátce po obědě ztratila 
tříletá holčička J. S. Následoval popis dítěte a výzva občanům o pomoc při jeho 
hledání. Akce se zúčastnilo přes tisíc lidí – vedle stovek dobrovolníků i příslušníci 
Veřejné bezpečnosti z Jeseníku a Oddělení ostrahy státní hranice z Mikulovic, vojáci 
místní posádky a 120 sovětských vojáků z jesenických kasáren. Mnozí hledali celou 
noc. Akce pokračovala i následující den, kdy z Ostravy přiletělo na pomoc i letadlo. 
Bohužel navečer přišla tragická zpráva, že tělíčko malého dítěte bylo objeveno 
na česle (sítu na řece) u papírny v polských Glucholazech.
Na 1. máje probudil všechny obyvatele obce v 7 hodin ráno místní rozhlas. Průvod se 
začal řadit v půl desáté u nádraží, kam autobusy svážely také obyvatele z Kolnovic, 
Širokého Brodu a Hradce – Nové Vsi. Za doprovodu kapely Losiňanka šel poté průvod 
obcí a z tribuny před místním národním výborem (dnes obecní úřad) ho pozdravili 
představitelé obce. V průvodu šli pracovníci místních závodů, vojáci, školní mládež 
a rodiče s dětmi. Kynologové předvedli své psy, letečtí modeláři svá letadla a nechyběly 
ani alegorické vozy požárníků, vojenského útvaru, kamenického průmyslu nebo 
Jednotného zemědělského družstva. 
Vlastní oslavy svátku práce pak probíhaly na hřišti Spartaku Mikulovice, kde je 
zahájila státní hymna a vypuštění holubic míru. Po projevech a zdravicích zazněla 
píseň práce a setkání dostalo volnější neformální průběh spojený s ukázkami činnosti 
svazarmovců (kynologové, modeláři) a soutěžemi pro děti. V 17 hod. pak vypukla 
májová veselice, na kterou se většina zúčastněných nejvíce těšila.
(pokračování příště)

Pavel Macháček, kronikář obce

* Víte, že
se již připravuje kalendář obce Mikulovice na rok 2027? Měl by být složen z fotografií zachycujících 
činnost různých spolků (zájmových i sportovních) a organizací působících v obci v uplynulých 
desetiletích. Zatím se ozvali zástupci pouze tří spolků, z nich něco málo poslal jeden. Prosím proto 
zástupce všech spolků a organizací, příležitostné fotografy, nebo majitele černobílých či barevných 
fotografií: NEOTÁLEJTE! 
Kontaktujte mě na telefonním čísle 778 744 694, nebo mi pošlete pár fotografií (případně jejich 
scanů) z činnosti spolků, resp. akcí pro veřejnost apod na mail mach.hacek@seznam.cz. Bude z nich 
proveden výběr 52 fotografií, aby byl kalendář co nejpestřejší a zachytil co nejvíce ze spolkového života 
obce. POSLEDNÍ ŠANCE!!! Moc děkuji.

Pavel Macháček
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Ohlasy, rady, podněty

Společenská rubrika – vzpomínky, přání, poděkování 

Jubilanti v červnu 2026

80 let
Miroslav Přibyl
Marta Snášelová

85 let
Božena Havelková
Ludmila Jedličková

Jubilanti v červenci 2026

75 let
Ludmila Blehová
Georgios Karakasidis
Oldřich Psotka
Jan Zaoral

80 let
Olga Bednářová
Zdeňka Dočkalová
Jiří Klohna
Pavel Korytář
Ladislav Orel
Naděžda Šmidtová
Marie Šuráňová

85 let
Jana Schrommová

95 let
Božena Valouchová

Jubilanti v srpnu 2026

75 let
Marie Fajkusová

85 let
Marie Hauserová
Emanuela Lukešová

Jubilanti v září 2026

75 let
Jan Cieslar
Ludmila Doskočilová
Milena Janegová
Jaroslava Jarmarová
Marie Klohnová
Miloslava Koriťáková
Josef Medek
Zdenka Palánková

80 let
Zdeněk Šťastný

85 let
Rudolf Kolomazník
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Rozloučení s Liduškou Hinštovou
S hlubokým zármutkem jsme přijali zprávu o odchodu naší milé kolegyně a kamarádky 
Lidušky Hinštové.
Byla součástí našeho spolku a do všech akcí pro děti přinášela radost, energii 
a laskavost.
Budeme na ni vzpomínat s vděčností a úctou.
Liduško, budeš nám moc chybět.

členové a členky MSRPDŠ

Blahopřání 

Chcete-li také vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na 
blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku. Cena inzerátu je od 50 Kč, záleží 
na množství textu a na grafickém uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění 
uhradit v místní knihovně.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 3/2026 bude operativně 
vyhlášena redakční radou a uveřejněna také na stránkách obce. Do této doby musí 
být inzerce zadána.

Zapište si do diáře

LETNÍ KINO 2026 
Zveme vás na promítání v areálu za budovou obce.
Termíny: 3. 7., 17. 7., 7. 8., 28. 8.
Sledujte webové stránky a FB obce pro program a další informace.
Těšíme se na vás! 

Pronajmu zařízený byt 2+kk s lodžií ve 2. NP 
panelového domu v Mikulovicích. Nájem 8.000 Kč 
+ zálohy na energie, vodu a služby 4.800 Kč. Kauce 
16.000 Kč. Byt bude k dispozici od 1. července 2026. 

Bližší informace na 605 534 286.

Inzerce
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Vítání občanků Vystoupení v kapli

Oslava jubilantů obce Mikulovice
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Nová dopadová plocha ve školní družině

Nový povrch na víceúčelovém hřišti za ZŠ Mikulovice
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Příspěvky do Informačního servisu posílejte pomocí formuláře, který najdete 
na webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v  rubrice Informační servis. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za tři měsíce. 
Číslo 2/2026. Datum vydání: 3. 6. 2026. Zdarma. Náklad 600 výtisků. Vydává obec 
Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Petra Kouřilová

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz


